

OBEČNÍ NOVINY

 *Kunčice pod Ondřejníkem*

ročník XXI.

číslo 7/2011

Zdarma



Že se naše obec odjakživa dělí na horní a dolní konec, to není nic neznámého. Je to obvyklý úděl všech dlouhých obcí. Kdyby přišel na letošní Den obce naprosto nezasvěcený člověk, velice by se divil. Jednak by okolo něj stále běhali jacísi muži ve žlutých tričkách s nápisem HORNÍ KONEC. Mezitím by se objevili další muži, pro změnu v červených tričkách s nápisem DOLNÍ KONEC. A tito šílenci (na snímku vlevo) se rozhodli sehrát fotbalové utkání, které řídil bosý rozhodčí. Předseda oddílu kopané TJ Sokol Karel Světelský dovařil guláš, umyl si ruce, bosý a se slovy „jdu si pro nějaké kapříky“ odešel pískat. Fotbalisté DOLNÍHO KONCE mu prý nedali nic. Jak je ovšem možné, že vyhráli 6:1? Oni si ta trička a všechno ostatní nejen vymysleli, oni si ta trička pořídili za své. V této době. Neuvěřitelné. To se může snad stát jen v Kunčicích. Ano, to je ta obec, odkud je i známá Dětská cimbálová muzika Ondřejníček (na snímku vlevo). Také tam byli a hodně jim tleskali.



Hned v prvním ročníku soutěže TALENT ROKU 2011, kterou vyhlásila Asociace amatérských sportů ČR, získala v kategorii 1. – 4. třída skvělé první místo žákyně kunčické školy Natálie Laura Mlynářová. Není to Natálčin první úspěch. Však se podívejte na její trofeje.

Více uvnitř čísla.

V rámci programu Dne obce se dokonce prodalo osmdesát knih

OBČANÉ KUNČIC PŘI DNI OBCE DOBROU VŮLI SPOLU MĚLI

Michaela Šebelová

Záměrem organizátorů letošního DNE OBCE, který letos připadl na 18. června, bylo především to, aby se občané sešli, pobavili, potěšili, zasmáli, sdružili se, zaspotovali si, zatančili, občerstvili a vůbec dobrou vůli spolu měli. Myslím, že se tak stalo, pochopitelně se to týká všech, kteří přišli. A bylo jich hodně. Tomu také odpovídal program.

VYSTOUPENÍ, KTERÁ ZAUJALA:

Děti z Dětské cimbálové muziky Ondřejníček pod vedením Katky Niklové se neuvěřitelně zlepšily. Jak sami říkají, hrají hlavně pro radost a bylo to znát. Na konec svého pásma zapojili i publikum, které se mohlo přidat k oblíbeným písničkám (Beskyde, Beskyde, Vysoký jalovec) a také se naučilo zpívat „po kunčicku“.

Folklorní soubor Dolňánek z mateřské školy poprvé vystoupil v domácím prostředí pro širokou veřejnost a nejen rodiče byli nadšeni.

Ze zcela jiného soudku bylo korejské bojové umění Taekwondo WTF, které předvedly děti ze sportovního klubu Taekwondo Frýdek – Místek. Z kunčických dětí jsme mohli vidět sourozence Mirku a Dominika Čajánkovy a Martina Havlíčka. Pod vedením nejlepšího trenéra roku 2010 pana Václava Vaška předvedli sestavy, sparring, nunchaku nebo přerážení dřeva. Fotografie nebo záznam vystoupení naleznete na <http://www.sktkd.cz/>.

KONCERTOVALI:

Jako již tradičně Skupina Galerie - domácí folková kapela, kterou máme moc rádi, která se všude prezentuje jako kapela z Kunčic pod Ondřejníkem, i když z Kunčic je de facto jen kapelník.

Pro mnohé diváky byla milým překvapením Dona Said Yes - rocková kapela z Frýdlantu nad Ostravicí, která slibovala neopakovatelnou show. A neklamali! (viděli jsme Vanessu Mae v české verzi).

Průběžně a nakonec, k tanci i poslechu hrál dj MONTANA, parket byl stále plný a vyhnal nás až



déšť před druhou hodinou ranní, i když ve stánku u fotbalistů se prý končilo až se svítáním.

ZMĚŘILI SVÉ SÍLY:

Amatérské exhibiční utkání ve fotbale zaujalo mnohé diváky, kteří nejen povzbuzovali své příbuzné a kamarády, ale také byli někdy vtaženi do hry, to kdy střela na bránu minula cíl a skončila v náručí nebo v nápoji přihlížejících. I přes výsledek 6:1 pro dolní konec se utkání odvíjelo v přátelské atmosféře. A chlapi se určitě těší na odvetu.

MYSELI JSME I NA DĚTI

Pro děti jsme připravili tematická stanoviště s názvem „V Kunčicích je prima“. Zadání bylo: Splň všechny úkoly (5), slož znak obce a přijď si



pro odměnu. Soutěže se tematicky týkaly Kunčic, děti dostávaly za jednotlivé disciplíny dílky erbu obce, které v závěru slepily a připevňovaly na vlaječku. Děti například malovaly místo v Kunčicích, kde to mají rády – namalované obrázky se dávaly na plot (nejčastěji asi škola, školka, kostelík, hasičárna...). Prokazovaly mrštnost horala (překážková dráha), nebo „skákaly ze Skalky“.

V přestávce mezi poločasem fotbalu se diváci nenudili a měli možnost shlédnout ukázkou zásahu profesionálních hasičů z Frýdku Místku, kteří předvedli vyprošťování osoby z havarovaného hořícího vozidla. Bylo to efektivní i poučné, neboť jsme se z komentáře dozvěděli, jak správně v podobné situaci postupovat.



Během celého dne obce se bylo možno průběžně občerstvovat u hasičů nebo fotbalistů. Kýta, steak, placky i klobásky byly již tradičně chutné. Svou činnost představili rybáři, včelaři, myslivci a ochránci přírody.

VÝPRODEJ KNIH Z KNIHOVNY:

A taky se prodalo se neuvěřitelných osmdesát knih z obecní knihovny.

Mé osobní poděkování na závěr:

Všem, kteří se jakkoliv podíleli na organizaci Dne obce.

Zejména fotbalistům za skvěle připravené hřiště a jeho okolí, za úžasné občerstvení a zázemí pro utkání mezi horním a dolním koncem. Karlovi nejen za roli rozhodčího.

Hasičům za skvělé občerstvení a zajištění ukázky profesionálního zásahu. Vojtovi za komentář zásahu. TJ SOKOL za poskytnuté zázemí a zapůjčení sportovního náčiní (ringo, překážková dráha). Martinovi, Evě a Kristýně za organizaci ringa.

Panu Miroslavu Šrubařovi z ČSOP za provozování a zapůjčení balanc dráhy.

Myslivcům, rybářům i včelařům nejen za představení jejich činnosti.

Všem vystupujícím – kapelám i dětem a jejich vedoucím za úžasně zážitky.

Chlapům z „horního i dolního konce“ za předvedené výkony.

Žákům Základní školy a členům Klubu českých turistů za pomoc při organizaci dětských disciplín. Oběma knihovnicím za propagaci Obecní knihovny.

Zaměstnancům Obecního úřadu za technickou pomoc.

A také všem, na které jsem velice nerada, ve svém děkování zapomněla.

A všem kdo přišli!

Reportáž ze Dne obce je ke zhlédnutí na <http://www.crtv.cz/5254-kuncice-pod-ondrejnikem-den-obce-2011-06-18.html>. Věřím, že v době vydání novin již bude k dispozici na novém webu obce. Na této a další straně jsou snímky ze DNE OBCE.



OBECNÍ NOVINY ročník XXI, číslo 7/2011 • Vydává Obecní úřad v Kunčicích pod Ondřejníkem. Evidenční číslo MK CR E 12357 • Vychází vždy v prvním týdnu v měsíci • Uzávěrka každého čísla je 25. dne předcházejícího měsíce • Redakce: Obecní úřad, 739 13 Kunčice pod Ondřejníkem 569 • tel.: 556 850 154, fax 556 850 171, e-mail: noviny@kuncicepo.cz • Odpovědná redaktorka: **Michaela Šebelová** • Technická redakce: **Petr Andrlé**, nakladatelství a vydavatelství MORAVSKÁ EXPEDICE® Tisk: **René Daubner** - APRO Bruntál • Výtisk zdarma



Dotace na stavbu kanalizace po velkém úsilí dořešena

OBČANÉ, POCHOPTE, PROSÍM, DOČASNÉ NEPOHODLÍ – JDEME DO FINIŠE

Na stavbě kanalizace probíhají v současné době dokončovací práce. Ve čtvrtek 23. 6. 2011 byla zprovozněna trafostanice v objektu čistírny odpadních vod (ČOV), to znamená, že byl nainstalován elektroměr a celý objekt ČOV je již napojen na elektrickou energii. Zhruba v polovině července budou provedeny komplexní zkoušky funkčnosti strojně-technického zařízení. Probíhá opevňování břehů vodních toků lomovým kamenem v místech průchodů kanalizace, jsou upravovány povrchy terénu po stavbě kanalizace.

V současné době (od 4. 7. 2011 do 23. 7. 2011 - uvedený termín je závislý na počasí) bude pokračovat oprava místních komunikací po stavbě kanalizace. Jedná se o komunikaci od kostela na Humbarek a hlavně o boční komunikace v okolí obecního úřadu. Většina těchto komunikací neměla potřebnou nosnou konstrukci, proto je nutné je opravit v celém rozsahu zasaženém stavbou kanalizace. Tato oprava si vyžádá další investici zhruba ve výši 3,5 milionů Kč, které obec zaplatí ze svého rozpočtu (úvěr na kanalizaci). Z dotace je možné zaplatit pouze zaasfaltování komunikací nad výkopem kanalizačních stok.

Oprava komunikací si také vyžádá velké dopravní omezení hlavně pro občany bydlící v blízkosti těchto komunikací. Odbornou firmou byl zpracován projekt dopravní uzávěry (omezení)

v místech oprav, který schvaluje Policie ČR, a tedy je pro uživatele komunikací závazný.

Prosím proto občany, aby vydrželi omezení průjezdu po dobu opravy komunikací a také aby vydrželi ostatní nepohodlí, neboť při opravě celých komunikací budou používány velké stroje (silniční fréza, finišer, silniční válce – otřesy, těžké automobily, atd.), které budou zároveň hlučné. V době opravy nebude možné několik dnů vůbec na tyto komunikace vjíždět z důvodu nutnosti dodržení použité technologie úpravy podkladních (nosných) vrstev. Pokud chceme, aby komunikace byly dobře opraveny a dlouho vydržely v dobrém stavu, respektujeme prosím všichni dopravní značení a pokyny pracovníků firmy, která bude komunikace opravovat. Při porušení dopravního značení, případně nerespektování dalších pokynů by mohlo také dojít k poškození našich vozidel.

Občanům bydlícím poblíž opravovaných komunikací byl doručen leták s popisem dopravní uzávěry. V případě nejasností je možné požádat o doplnění informací na uvedeném telefonu. Připomínám také možnost zakoupení materiálu na domovní kanalizační přípojky u Kunčické s.r.o. na základě nabídky, která byla doručena všem, kteří se mohou na kanalizaci napojit. Chtěl bych také požádat občany, kteří již mají stavebním úřadem vydán územní souhlas ke stavbě domovní kanalizační přípojky, aby se

zodpovědně připravovali k napojení na kanalizaci, neboť jedna z podmínek přiznání dotace obci na kanalizaci je prokázání čištění plánovaného množství odpadních vod. V případě nesplnění této podmínky může být dodatečně obci dotace krácena.

Stále platí, že napojení domovních přípojek na kanalizaci bude možné přibližně v polovině srpna tohoto roku, kdy by měl být zahájen zkušební provoz kanalizační sítě včetně ČOV.

Dále upozorňuji, že v kanalizační stoce A 12 (okolo obecního úřadu k základní škole) se objevil nátok vody. Do kanalizace se dostává voda zřejmě z některé rozestavěné domovní kanalizační přípojky, která není uzavřena nepropustnou zátkou. Prosím zkontrolujte, zda voda nenatéká do nefunkční kanalizace právě z vaší přípojky. Předpokládáme, že nikdo nenapojil úmyslně na nedokončenou kanalizaci své odpadní vody. V opačném případě hrozí vysoká pokuta. Místo nátku je možné identifikovat postupnou prohlídkou kanalizačních šachet a kontrolních šachet na odbočkách.

Po velkém administrativním úsilí od začátku tohoto roku obec konečně získala z Ministerstva životního prostředí Rozhodnutí o poskytnutí dotace na stavbu kanalizace ve výši 70 976 691,00 Kč a smlouvu o poskytnutí podpory (dotace) ze Státního fondu životního prostředí ČR na stavbu kanalizace ve výši 4 175 099,47 Kč, celkem tedy 75 151 790,47 Kč. Dosud se jednalo pouze o příslib financování kanalizace. Na zasedání zastupitelstva obce 27. 6. 2011 byly uvedené dokumenty schváleny, druhý den byla smlouva, po podpisu starostou obce, odeslána zpět na Státní fond životního prostředí. To znamená, že již bude možné stavbu kanalizace financovat z těchto finančních prostředků.

Po zahájení zkušebního provozu kanalizace (zhruba v polovině srpna 2011) budou mít zájemci možnost si prohlédnout funkční obecní čistírnu odpadních vod. Termín exkurze bude upřesněn.

Tomáš Hrubíš, starosta obce



Stručně z jednání rady obce

Rada obce schválila finanční příspěvky na činnost následujících organizací: Charita Frenštát p. R ve výši 20 000. MTB Ondřejník výši 8 000. Dále schválila licenční smlouvu s firmou TRIN DESIGN na provoz redakčního systému nového webu obce, který je těsně před spuštěním a možná je v době, kdy čtete tyto řádky již v provozu. RO schválila částku 60 000 na organizaci dne obce. Částka nebyla překročena. Pro představu uvádíme hlavní výdaje: pódium 15 000, zvukař 12 000, skákací hrad 4 200, kapely 9 500,-. Den Obce nebyl sponzorován žádnou firmou ani politickou stranou

Rada obce provedla vyhodnocení dvou zakázek malého rozsahu

1. Na údržbu a provoz kioskové trafostanice 22 k V – ČOV. Byly osloveny 3 firmy. Jako nejvýhodnější byla vyhodnocena

nabídka firmy ZÁVODNÝ ELEKTRO, s.r.o. z Kozlovic.

2. Na odpovědného zástupce provozovatele ČOV. Byly osloveny 3 subjekty a RO vyhodnotila jako nejvhodnější nabídku pana Ing. Zdeňka Kallera z Frýdlantu nad Ostravicí.

RO schválila zařazení přístupové komunikace k bytovkám u kostela do pasportu místních komunikací. Dále schválila Žádost o udělení licence na provozování vnitrostátní veřejné linkové dopravy pro linku 880 657 (Veolia Trasport) a Žádost téhož dopravce o změnu licence na provozování vnitrostátní veřejné linkové dopravy pro linku 880 651. Schválila také navýšení částky za odvoz odpadu pro podnikatele, kteří mají smluvní vztah s obcí o 10% a to z důvodu dorovnání DPH. (še)

Z jednání V. zasedání Zastupitelstva obce Kunčice pod Ondřejníkem konaného dne 27. 6. 2011

Asi nejdůležitější zprávou ze zastupitelstva je přijetí podpory, dotace ze Státního fondu životního prostředí ve výši **4 175 099,47 Kč** na akci „Výstavba kanalizace a ČOV v Kunčicích pod Ondřejníkem“ a přijetí dotace z Ministerstva životního prostředí ve výši **70 976 691,00 Kč** na základě Rozhodnutí o poskytnutí dotace.

Zastupitelstvo uložilo radě obce zajistit vyhotovení zadávací dokumentace k veřejné zakázce na vypracování projektové dokumentace na kanalizaci obce – východní část - do příštího zasedání ZO. Na zastupitelstvu se občané a někteří zastupitelé ptali, jaké jsou náklady na obecní noviny: Běžné číslo o 12 stranách: tisk: 9 900 Kč; technická redakce, grafika 4 000 Kč; roznos pošta: cca 1 000 Kč. (še)

Jak se žilo v Kunčicích pod Ondřejníkem před sedmdesáti lety (7)

Z HRNČÍŘOVA DENÍKU

ČERVENEC 1941

7. Nastupujeme dovolenou - od 7. do 12.
8. Okotila se černá samice - 8 mladých
11. Od Křístka dovezeny dvě fůry hnoje.
12. Sýrie je hotová ve prospěch Anglie.
16. Strašná bouřka v jednu hodinu v noci. Vyhořely dva domky, v celém okrese šestnáct.
19. Na svatbě. Ženil se Franta.
20. Popravky po svatbě. Byli jsme namazaní všichni.
25. Z dílny odešel Boh. Svoboda.
24. Japonsko zabírá fr. Indočínu.
28. Doobíral jsem třešně, celkem asi dvě kila.
31. Počasí v červenci převážně vlhké, dosti srážek. Většího tepla nebylo.

Data svozu odpadu

Svozový den: Čtvrtek. Sběr nebezpečného a velkoobjemového odpadu bude proveden 17. 9. 2011
Podrobnější informace budou zveřejněny v obecních novinách.

Datum	1 x za 2 týdny		
30. června	dolní	6. říjen	dolní
7. červenec	horní	13. říjen	horní
14. červenec	dolní	20. říjen	dolní
21. červenec	horní	27. říjen	horní
28. červenec	dolní	3. listopad	dolní
4. srpen	horní	10. listopad	horní
11. srpen	dolní	17. listopad	dolní
18. srpen	horní	24. listopad	horní
25. srpen	dolní	1. prosinec	dolní
1. září	horní	8. prosinec	horní
8. září	dolní	15. prosinec	dolní
15. září	horní	22. prosince	horní
22. září	dolní	29. prosinec	dolní
29. září	horní		

JAK BUDOU VYCHÁZET OBEČNÍ NOVINY V LÉTĚ?

Po tomto červencovém čísle 7/2011 vyjde srpnové číslo současně se zářijovým jako dvojčíslo 8-9/2011 počátkem září 2011. Jiná omezení se nepředpokládají. Prosíme autory, přispěvatele a především pak čtenáře, aby toto výhradně technické uspořádání respektovali.

Pozvánka na jednodenní zájezd pro seniory

Kdo bude mít zájem zúčastnit se zářijového zájezdu, запиšte si do kalendáře datum **čtvrtek 22. září 2011**. Co navštívíme? Šikmý kostel sv. Petra z Alkantary v Karviné, který je pro své vychýlení v důsledku poddolování vyhledávaným cílem turistů, dále zámek Fryštát v Karviné patřící do roku 1945 rodu Larisch-Moenichů a historicko – muzejní expozici v Areálu čs. opevnění v Darkovičkách u Hlučína. Pravděpodobná cena (jízdné, vstupné) 250,- Kč. Podrobnější informace budou uveřejněny v dalším čísle. Během měsíce září se prosím přihlašujte u paní **T. Holušové na OÚ (tel: 556 850 154) nejpozději do pátku 16. září**. Kdyby se zájezd pro nezáměr nekonal, všem přihlášeným dáme včas vědět.

Za SPOZ Zdeňka Křenková

Poznámka redakce: Na straně 12 zveřejňujeme současné foto kostela sv. Petra z Alkantary a povídání o historii tohoto svatostánku.

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA

Jubilanti červenec 2011

Josef Vyroubal	88 let
František Mžík	88 let
Milada Šrubařová	86 let
Anežka Magnusková	82 let
Miloslav Jalůvka	82 let
Otilie Martinková	81 let
Jaroslav Čunta	81 let
Bohuslav Pešl	75 let
Alena Glistová	65 let
Libuše Binarová	65 let
Vladislav Frydrych	65 let
Stanislav Řezníček	60 let
Jiří Papiorek	60 let
Bohumil Holuša	60 let
Jana Mičulková	60 let

Všem jubilantům přejeme hodně zdraví,
lásky a optimismu do dalších let.

OSOBNÍ

Rozloučení

V měsíci červnu jsme se naposledy rozloučili
s **paní Martou Káňovou**.

Vzpomínky

„Jediná na světě, jež nikdy nezradila.
Na ni nám zůstala nejhezčí vzpomínka.
Ta bytost nejdražší – to byla maminka“

Dne 6. 7. 2011 vzpomeneme 20 let od úmrtí naší milované maminky
a babičky, **paní Marie Čajánkové**.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomíná dcera Marta s rodinou a syn Mirek s rodinou.

Dne 19. července 2011 vzpomeneme 5. výročí úmrtí
pana Jana Šilbacha.

Vzpomíná manželka Jindra, syn Marek s rodinou
a dcera Silvie s rodinou.

Dne 1. července 2011 uplyne 5. výročí od úmrtí
paní Marie Adamcové.

Vzpomíná manžel Jan, synové Petr a Pavel a dcera Karla s rodinou.

„Nelkejte, že jsem odešel, ten klid a mír mi přejte,
jen věčné světlo vzpomínky mi v srdci zachovejte.“

Dne 22. 7. 2011 jsme vzpomněli 1. výročí úmrtí **pana Petra Haže**.

Manželka Alena s rodinou

„Nikdo mě nemusí slzami ctít a pohřbívat s pláčem,
když o mně hovoříte a myslíte na mne, žiji přece dál...“

Dne 22. června jsme vzpomněli 4. výročí úmrtí
pana Pavla Kopřivy.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Manželka s rodinou

Dne 12. července vzpomínáme 27. výročí úmrtí našeho drahého
tatínka, **pana Jiřího Poledníka** a 20. července vzpomeneme

1. smutné výročí úmrtí naší milované maminky, babičky,
paní Ludmily Poledníkové.

S láskou a úctou vzpomínají synové Lumír, Jiří
a dcera Jana s rodinami.

Poděkování

Děkujeme MUDr. Janu Chovančíkovi a místním hasičům
za pomoc v tíživé rodinné situaci. Rodina Káňova.

POLYSTYRÉNKA

**výroba a prodej
polystyrénu**

ISO 9001:2001

**PROVOZOVNA POLYSTYRÉNKY:
SKALICE - Záhoří (objekt Žampionárny)**

Tel.: +420 558 680 173

Mob.: +420 602 556 096

polystyrenka@vodotop.cz

**DOPRAVA POLYSTYRÉNU
ZAJIŠTĚNA NA MÍSTO
PODLE POŽADAVKŮ**

VODoTOP[®]_{FM} s.r.o.

VODA · TOPENÍ · PLYN

ISO 9001:2001

**PROVOZOVNA:
KUNČIČKY U BAŠKY 355**

Tel.: 558 440 040

Fax.: 558 628 027

Mobil: 606 770 272

www.vyrobapolystyrenu.cz

PALIVOVÉ DŘEVO

nabízíme palivové dřevo zpracované na
naštipaná polena v délkách 25, 33 a 50 cm

cena za 1 PRMS: tvrdé dřevo od 955 Kč
měkké dřevo od 715 Kč

kontakt: 604 445 731

Frenštát pod Radhoštěm

1 PRMS je jeden prostorový metr sypaný, což je neuvybraný, volně dřevem nasypáný prostor 1 x 1 x 1 m
1 PRMR (prostorový metr rovný) = 1,6 PRMS (prostorový metr sypaný)

Dřevo dodáváme v PRMS proto, že náhodné sypaní je spravedlivé a především levné, takže není nutno do
ceny dřeva připočítávat nákladnou, časově náročnou lidskou práci při skládání dřeva.

PLOTY, GARÁŽOVÁ VRATA

Garážová vrata od 9.999 Kč.

Výklopná, dvoukřídlá, sekční, rolovací.

Manuální nebo s **pohonem na dálkové ovládání**. Typizovaná i na míru.
Standartní barvy i imitace dřeva. Doplnková výbava.

PLOTY: Prodej a výstavba oplocení.

Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, svařovaná pletiva, kované ploty,
průmyslové, mobilní. Branky a brány se svařovanou výplní.

THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 Kč/kus.

Široký výběr okrasných dřevin.

Množstevní slevy. Stínící tkanina.

www.KANCLIR.cz, tel: 722 550 000

Doprava po celé ČR.

Při nákupu nad 7000,- Kč ZDARMA.

SOUDNÍ ZNALEC

v oblasti nemovitostí
nabízí zpracování
znaleckých posudků pro:

- dědická řízení
- prodej a nákup nemovitostí
- ocenění věcných břemen

a zároveň zajistí zpracování

- darovacích smluv
- kupních smluv
- smluv o zřízení věcného břemene

Taťána Kvapilová,

Kunčice pod Ondřejníkem 767

Tel: 724 045 915; 556 802 367

E-mail: kvapilova.tana@centrum.cz

Dráček Hasík léčitelem

Byl jeden krásný slunečný den a hasiči z Kunčic pod Ondřejníkem se rozhodli, že si zajedou na nějaký hasičský výlet. Proto si sbalili věci a za chvíli se sešli u hasičárny veselí a dobře naladěni. Dojeli k chatě, kde měli 2 dny bydlet a šli se projít na delší vycházku. K večeru, když se vraceli zpátky do chaty, všimli si v údolíčku u potoka něčeho bílého. „Kluci, běžte se tam podívat“, volaly holky. Nikdo nechtěl jít sám, ale protože jim to nedalo, vydali se tam všichni společně. Když tu bílou věc uviděli, nevěřili vlastním očím. V pelíšku leželo vajíčko, vlastně vejce, ale ne ledajaké. Toto vajíčko bylo veliké, větší, než jaké kdy viděli. Nevěděli čím je, chvíli ho pozorovali, ale nakonec se rozhodli, že ho vezmou sebou a budou ho pozorovat. Druhý den se sbalili a připravovali se na cestu domů.

Chvilí mezi sebou debatovali: „Jak to vajíčko převezeme, nesmíme ho rozbít!“ Proto se nakonec rozhodli, že ho položí na deku na sedadlo a jeden z nich ho bude po cestě držet.

Po příjezdu do hasičárny odnesli vajíčko i s dekou, která se stala jeho novým pelíškem do tepla hasičárny, a každý v duchu uvažoval, co se vlastně stane. Ve čtvrtek se všichni znovu sešli, děti na trénink, dospělí k večeru na schůzku a všichni se šli podívat, co se s vajíčkem stalo. Všimli si, že vajíčko je nějak nakrápělé a vycházejí z něj divné zvuky. Každou chvíli se chodili dívat, co je nového, protože věděli, že se z vajíčka něco klube, ale nevěděli co. Zrovna, když se šel podívat ten nejmenší hasič, ozvalo se: „Prásk“ a z vajíčka se vykulil malíček dráček. Hned běžel za ostatními a oznamoval jim tuto novinu. Všichni přibíhali do hasi-

čárny a viděli malinkatého dráčka, který na ně koukal malými modrými očkami. Hasiči byli moc a moc překvapení, ale zároveň šťastní a tak se rozhodli, že se o dráčka



budou starat a vychovávat z něho svého kamaráda a pomocníka. A protože se narodil v hasičárně, začali mu říkat Hasík. Brali ho od malička všude sebou, na výlety, soutěže i k výjezdům. Jednou se na dětské soutěži stal ošklivý úraz.

Jednomu klukovi při útoku s vodou vyrazila voda z ruky proudnicí a praštila ho do hlavy. Začala mu téct krev a kluk moc plakal. Dospělí se mu snažili pomoci, ale rána byla moc velká. Jak to uviděl dráček Hasík, přiběhl ke klukovi, začal ho hladit a plakal s ním, protože mu bylo kluka líto. V tom přestala krev téct a rána se začala hojit. Do té doby nikdo netušil, že dráčí slzy a pohazení léčí, ale od té doby to ví každý pořádný hasič. Všichni byli moc rádi, že dráček zachránil klukovi život a byli na něj moc hrdí. O jeho skutku brzy vědělo celé okolí a všichni si dráčka moc vážili.

Tento pohádkový příběh o Hasíkovi sepsali mladí hasiči na víkendovém soustředění.

Byl odměněn cenou v krajském kole soutěže PO očima dětí.

Vítězná tažení mladých kunčických hasičů

V POHÁROVÝCH SOUTĚŽÍCH JSME ZNAČNĚ ÚSPĚŠNÍ

Soutěžení mladých hasičů se dělí na dvě části. Tou první je celoroční soutěž **Plamen**, jejíž okresní část začíná na podzim a končí vždy v půli června, druhou vě soutěže, kterých od konce dubna do V soutěži **Plamen** v kategorii mlad-druhé místo, starší příčku. Do krajské-přímo nepostou-dva), ale přece jsme zúčastnili a to spo-z Lučiny a Bru-vytvořili již z loň-zvaný KULUBRUZ. Zde jsme získali celkové 5. místo. V pohárových soutěžích byla naše družstva mladších a zejména starších žáků velice úspěšná. Zúčastnili jsme se dvanácti těchto soutěží a mladší žáci získali třikrát první místo, dvakrát druhé místo a čtyřikrát třetí místo. Starší žáci získali šestkrát první místo, jedenkrát druhé místo a třikrát třetí místo. Všem mladým hasičům děkuji za nádherné výsledky a skvělou reprezentaci.



Věra Kahánková, vedoucí MH

430. VÝROČÍ VZNIKU ČELADNÉ a KUNČIC POD ONDŘEJNÍKEM
Přijměte srdečné pozvání na zahájení letních výstav

*Až z obrazce Hukvald
hluboký vryp trasy
i sem – do desky údolí,
pak v měděné hlíně dní
brázdou prvního pluhu
vleptána hloubka spásy.*

OLGA SZYMANSKÁ
RYTINY

FOTOGRAFIE – BÁSNĚ
KRAJE BESKYDSKÝCH PŘEDKŮ

Sobota 9. 7. 2011 od 16.30 hod v Památníku Josefa Kaluse v Čeladné

Pátek 12. 8. 2011 v 15. 00 hod.

v Beskydském rehabilitačním centru v Čeladné - Galerie Lara



ŘÁDKOVÁ INZERCE

PRODEJ PALIVOVÉHO DŘÍVÍ - BUK
Sklad Trojanovice – Bystré

Dříví naštipané, nařezané na: prostorové metry (rovnané); špalky.
Možnost dovozu odběrateli. Telefon: 603 315 738

Hledáte hlídání dětí? Jsem spolehlivá studentka s praxí.
Tel. 777 177 127.

Prodám levně téměř nový, pěkný nábytek do koupelny.
Cena dohodou. Mobil: 737156985

Doučím matematiku ZŠ, SŠ a VŠ.
Připravím na zkoušky i k maturitě. Mobil: 737 156 985

TÝM SLZA, PŘENECHAL TROFEJ DÍVKÁM

V sobotu 25. června tohoto roku se konal v areálu TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem již IX. ročník Kunčického poháru v malé kopané za účasti čtrnácti týmů. I přes nepřízeň počasí se podařilo kunčickým fotbalistům uskutečnit další velmi zdařilou akci, kterou si všichni účastníci pochvalovali. Díky přispění štědrých sponzorů (fa Revin, Jurek s.r.o., Stiborek a syn, Obecní úřad) jsme mohli vyhlásit a ocenit dodatkové kategorie: nejmladší hráč - J. Štefek; nejstarší hráč - J. Brhel; nejlepší brankář - D. Ondryáš;

nejlepší střelec - D. Střalka; nejlepší hráč - J. Plachý. V kategorii seniors (pořádali jsme poprvé) vyhráli „Pumpaři“, 2. „FC co se im nechce“, 3. „Slza“. V hlavní kategorii týmů obhájili loňské vítězství „City Team“, 2. „Banda I“, 3. „Bufet“. Milým, a na dnešní dobu nezvyklým projevem respektu a úcty ke druhému, se zachoval tým „Slza“, který přenechal svoji trofej jedinému dívčímu týmu, který se turnaje zúčastnil (za své výkony si to zasloužil).

Karel Světelský, předseda oddílu kopané

DEJTE SI, PROSÍM, DO POŘÁDKU PLACENÍ ZÁLOH ZA VODU

Vážení spoluobčané - odběratelé vody z obecního vodovodu, žádáme Vás zdvořile o pravidelné úhrady čtvrtletních zálohových plateb za vodné, které jsou splatné nejpozději do 25. dne každého prvního kalendářního měsíce daného čtvrtletí (t. j. **leden, duben, červenec, říjen**). Povinnost platit zálohy je součástí smlouvy o dodávce vody, kterou jste uzavřeli s provozovatelem vodovodu - Kunčickou s.r.o. Zjednodušeně byste

do 25. července měli mít na zálohách uhrazeno zhruba tři čtvrtiny předpokládané spotřeby. Pro orientaci je možno vycházet ze skutečné spotřeby v roce 2010. Věříme, že pokud jste v prodlení s platbou záloh, uvedete vše do pořádku v co nejkratším termínu. Děkujeme a těšíme se na další spolupráci.

*Kunčická s.r.o. Ing. Tomáš Hrubíš,
Ing. Ivan Blažek - jednatel společnosti*

POZVÁNKA

I. ročník Memoriálu Jana Zajace st.

Vše se odehraje 30. července 2011 v areálu TJ Sokol Kunčice pod Ondřejníkem, když v 8.30 je sraz účastníků, v 8.45 rozlosování turnaje a v 9.00 bude zahájeno první utkání.

Hrací systém: počet hráčů na hřišti: 5+1, bez ofsajdů, libovolné střídání. **Hrací doba:** 2x10 min. (možná úprava podle počtu mužstev). **Hlavní turnaj:** ve dvou skupinách každý s každým, první dva týmy ze skupin postupují do semifinále (1.A-2.B, 1.B-2.A). Týmy z posledních míst ve skupinách si zahrají o putovní dřavou kopačku. Poražení semifinalisté o 3. místo, vítězové o 1. místo. **Senior teams:** podmínkou je věk všech hráčů v týmu v den turnaje 35 let a více (jedna skupina, každý s každým). **Startovné:** 250,- Kč na osobu (nárok na jedno pivo, minerálku, zelnáčku, guláš a klobásu). Za poplatek je možné si zapůjčit dresy. **Přihlášky:** do 25. 7. 2011; 604 354 309 (p. Světelský) nebo 737 633 771 (p. Klímeček)



V KUNČICKÉM FOTBALE STRÍDAVĚ OBLAČNO

FOTBALOVÁ BILANCE: ŽÁCI NA VÝBORNĚ

Žáci po celou sezonu podávali velmi dobré výkony. S jednou jedinou porážkou a dvěma remízami skončili na vynikajícím 2. místě. Tím to bychom je chtěli pochválit a doufáme, že i v příští

sezóně budou naši nejmenší opět bojovat o první místa v tabulce.

Dorostenci měli před sebou cíl umístění se na 3. místě, což se jim sice nepodařilo. Jinak hráli se střídavými výsledky. To jim taky

nakonec přineslo dobré 6. místo.

Muži již od začátku věděli, že by se měli udržet v okresním přeboru. Jejich výkony byly kolísavé, a někdy to ani nevypadalo na to, že bojují o záchranu. Takže se po

roce po roce v přeboru se vrací opět do okresní soutěže, jelikož skončili na předposledním místě tabulky.

Karel Světelský



Pořadí	Družstvo	Záp.	V	R	P	Body
1.	Fryčovice	14	12	1	1	37
2.	Kunčice p. O.	14	11	2	1	35
3.	Raškovice	14	10	0	4	30
4.	Baška	14	8	1	5	25
5.	Hukvaldy	14	4	2	8	14
6.	Janovice	14	4	0	10	12
7.	Dobrá	14	3	2	9	11
8.	Ostravice	14	0	0	14	0



Pořadí	Družstvo	Záp.	V	R	P	Body
1.	Lískovec	18	15	3	0	48
2.	Janovice	18	14	2	2	44
3.	Kozlovice	18	10	3	5	33
4.	Palkovice	18	8	5	5	29
5.	Baška B	18	7	3	8	24
6.	Kunčice p. O.	18	7	3	8	24
7.	Staříč B	18	7	3	8	24
8.	Čeladná	18	5	3	10	18
9.	Hukvaldy	18	4	1	13	13
10.	Metylovice	18	0	0	18	0

Domáci	Hosté	Skóre
Fryčovice	Kunčice	4:0
Baška	Kunčice	1:3
Kunčice	Raškovice	5:1
Janovice	Kunčice	2:5
Kunčice	Hukvaldy	2:1
Kunčice	Ostravice	15:0
Dobrá	Kunčice	1:1
Kunčice	Fryčovice	2:2
Kunčice	Janovice	6:1
Ostravice	Kunčice	0:11
Kunčice	Baška	3:0
Kunčice	Dobrá	2:0
Hukvaldy	Kunčice	0:2

Domáci	Hosté	Skóre
Kunčice p. O.	Janovice	1:2
Kunčice p. O.	Hukvaldy	3:1
Staříč B	Kunčice p. O.	5:1
Kunčice p. O.	Kozlovice	6:6
Metylovice	Kunčice p. O.	0:3
Kunčice p. O.	Palkovice	1:1
Čeladná	Kunčice p. O.	5:1
Kunčice p. O.	Lískovec	0:1
Baška B	Kunčice p. O.	2:1



Pořadí	Družstvo	Záp.	V	R	P	Body
1.	Dobruška	26	20	1	5	61
2.	Palkovice	26	17	7	2	58
3.	Lučina	26	17	4	5	55
4.	Baška	26	17	1	8	52
5.	Metylovice	26	13	4	9	43
6.	Písek	26	11	5	10	38
7.	Ostravice	26	11	4	11	37
8.	Václavovice	26	11	3	12	36
9.	Řepítě	26	9	5	12	32
10.	Hukvaldy	26	9	3	14	30
11.	Návsí	26	8	5	13	29
12.	Frydlant B	26	9	2	15	29
13.	Kunčice p. O.	26	4	2	20	14
14.	Tošanovice	26	1	2	23	5

Domáci	Hosté	Skóre
Hukvaldy	Kunčice p. O.	8:1
Kunčice p. O.	Návsí	1:1
Kunčice p. O.	Tošanovice	5:1
Písek	Kunčice p. O.	3:4
Kunčice p. O.	Ostravice	1:3
Václavovice	Kunčice p. O.	6:2
Kunčice p. O.	Baška	1:5
Řepítě	Kunčice p. O.	2:2
Kunčice p. O.	Dobruška	1:2
Lučina	Kunčice p. O.	5:0
Kunčice p. O.	Palkovice	0:3
Metylovice	Kunčice p. O.	2:1
Kunčice p. O.	Frydlant B	4:2

POCHVALA MLADÝM ZDRAVOTNÍKŮM

V sobotu 28. května se v Prostějově setkaly vítězné hlídky mladých zdravotníků z oblastních kol, aby soupeřily o postup do republikového kola v krajské soutěži pro Olomoucký a Moravskoslezský kraj. Soutěž probíhala v Prostějově před Sportcentrem za velmi nepříznivého počasí, celou dobu hustě pršelo a ochladilo se. Zranění na figurantech byla realisticky znázorněna a odpovídala reálným situacím, hlídky musely obejít celkem 11 stanic, nesměly se nechat vyvést z míry nepřízní počasí a mnohdy až v neregulérních podmínkách a trochu napjaté atmosféře odvést co nejlepší výkon. A v čem vlastně hlídky v krajském kole soutěžily? Nebylo to jen poskytnutí první pomoci s použitím standardního materiálu i improvizovaných prostředků, ale také doprava postižených,

obvazová technika, znalosti z dopravní výchovy, čekaly je testy od příslušníků Policie ČR, hasičů, otázky z historie hnutí ČČK, balení evakuačního zavazadla, poznávání rostlin. Největší zájem vzbudila střelba na terč laserovou pistolí.

Naši školu reprezentovala hlídka ve složení Barbora Slívová (5. tř.), Eliška Majerková (4. tř.), Natálie Laura Mynářová (4. tř.), Marie Šnytové (4. tř.) a Martin Strnadel (3. tř.). Přesto, že se dětem nepodařilo dosáhnout medailového umístění, patří jim za předvedený výkon a snahu velká pochvala. Děkuji panu Daliboru Slívovi za spolupráci a odvoz dětí vlastním osobním autem na soutěž. Bez jeho pomoci bychom se soutěže nemohli zúčastnit.

Eva Sladká, vedoucí kroužku
mladých zdravotníků

Život kolem nás

DO KONCE SOUTĚŽE VYDRŽELO POUZE DEVĚT DĚTÍ

Tak opět po roce skončila soutěž žáků 4. a 5. tříd zaměřená především na znalosti o přírodě. Do soutěže se přihlásilo 18 žáků. Dokončilo ji však jen 9 dětí. V této soutěži nejde o to, zda děti něco znají nazpaměť, jde o to, aby věděly, kde mají informace hledat, na koho z rodiny se mohou obrátit. Je to také soutěž, která vede děti k tomu, aby vydržely u toho, co jednou započaly. Soutěž má čtyři kola, na jeden měsíc je vždy jedna řada otázek. Děti k poslednímu dni v měsíci mají otázky odevzdat. To se bohužel ještě spouště dětí nedaří a při prvním nezdaru vše házejí za hlavu. V soutěži poznávají životy různých živočichů,

seznamují se s některými jevy z astronomie, ale i pomocí křížovek a kvízů vyřeší nejdůležitější záhadu. K těm, kteří vydrželi až do konce, patří: E. Majerková, N. L. Mynářová, V. Mráz, L. Šilbachová, K. Šigutová, Š. Pavlíček, K. Toflová, J. Bartoníček a L. Blažková. Všichni byli odměněni menšími cenami a zaslouží velkou pochvalu. Pět prvních soutěžících obdrželo jednu zvláštní cenu. Pojedou do Cinestaru v Ostravě na film, který si sami vyberou. A zde už jsou celkové výsledky: 1. místo: E. Majerková a N. L. Mynářová; 2. místo: Vojtěch Mráz; 3. místo: Karolína Šigutová; 4. místo: Šimon Pavlíček

TALENT ROKU 2011

NATÁLKA OPĚT VÍTĚZNÁ

V letošním roce vyhlásila Asociace amatérských sportů ČR první ročník soutěže TALENT ROKU 2011. Soutěž má za cíl podpořit zájem škol, jejich žáků a všech dětí o sport, motivovat je k vlastním sportovním aktivitám a pěstovat v nich soutěživost a hrdost na kvalitní výkony. Soutěžící se hlásí do soutěže prostřednictvím speciálního formuláře, když své soutěžní příspěvky v případě zájmu vkládají i na sociální síť facebook. Soutěžící mohou jednotlivci i kolektivy, amatéři i organizovaní sportovci.

Kategorie jsou otevřeny pro všechny žáky základních škol od první do deváté třídy. Soutěží se v těchto kategoriích: jednotlivci, kolektivy, rekreační sportovci, registrovaní sportovci, 1. až 4. třídy, 5. až 9. třídy. Soutěžící, kteří vyhrají v kategorii jednotlivců, získají poukaz na sportovní vybavení v hodnotě 3.000 korun, nejlepší kolektivy získají poukazy v hodnotě 5.000 korun, každá škola, ze které pocházejí vítězové všech osmi vypsanych kategorií, získá poukaz v hodnotě 5.000 korun. Záštitu nad projek-

tem již převzal náměstek pro sport MŠMT Jan Kocourek. V porotě zasedli bývalí či aktivní sportovci, mj. i Petr Bříza či Ondřej Bank a předseda AS ČR Antonín Bleša. Velmi nás potěšilo, že první místo v kategorii 1. - 4. třída získala

žákyně naší školy **Natálie Laura Mynářová**. Tímto vítězstvím pro svou školu mimo jiné získala i poukazy na nákup sportovního náčiní v hodnotě 5.000 Kč. Natálce gratulujeme a přejeme jí mnoho dalších úspěchů v její sportovní činnosti.

Poděkování Janu Žurkovi

Děkujeme panu Mgr. Janu Žurkovi za umožnění prohlídky ruského kostelíku a poutavé průvodní slovo. Během jeho návštěvy tak měly možnost děti kunčické školy poznat historii této naší cenné kulturně-historické památky.

Eva Sladká

KUNČIČTÍ ŠKOLÁCI V OSVĚTIMI

31. 5. 2011 navštívili žáci 9. třídy kunčické školy v rámci výuky dějepisu koncentrační tábor Osvětim a Solné doly ve Veličce. Děti se na vlastní oči přesvědčily, jak nelidské byly podmínky vězňů, a jak kruté bylo vraždění Židů a dalších nepohodlných lidí v plynových komorách. Pro všechny to byl hluboký zážitek a na tuto kapitolu z dějin 2. světové války jistě nikdy nezapomenou. Jako pohlázení na těle i duši pak působila návštěva Veličky. Seznámili jsme se s těžbou soli od pravěku až po současnost. Ohromila nás nádherná výzdoba vytvořená převážně horníky, kteří zde pracovali. Domů jsme se vrátili unaveni léčivým vzduchem nasyceným solí a skoro šesti kilometrovou procházkou v podzemí, kde jsme načerpali spoustu informací.



Byli jsme sedmí v atletickém trojboji 1. stupně

Poslední sportovní akcí v tomto školním roce byl atletický trojboj žáků 1. stupně, který se uskutečnil 7. června 2011 na ZŠ Komenského ve Frýdlantu n. O. Za naši školu nastoupilo 10 žáků, vždy 1 dívka a 1 chlapec z každého ročníku. V hodu kriketovým míčkem, skoku dalekém a běhu na 50 metrů soutěžil každý sám za sebe, ale také všichni dohromady jako družstvo. V konkurenci devíti škol zvítězila ve své kategorii Klárka Mrázová z 1. třídy. Natálie Laura Mynářová ze 4. třídy obsadila 3. místo. Celkově se žáci umístili na 7. místě. Všichni se snažili podat co nejlepší výkon a určitě se už nyní těší na další atletický trojboj v příštím školním roce.

Eva Sladká



MISTROVSTVÍ SVĚTA

6th FAI WORLD PARAGLIDING ACCURACY CHAMPIONSHIP

PARAGLIDING
přesnost přistání

KUNČICE POD ONDŘEJNÍKEM
a VEŘOVICE

22. - 30.7. 2011

Pátek 22.7.
19:00

ZAHAJOVACÍ CEREMONIÁL:
Kunčice pod Ondřejníkem - hřiště ZŠ

- představení soutěžících týmů
- seskok parašutistů
- zahájení 6. Mistrovství světa
- koncert kapel: PEER a NEO CHESS SUNNY-ROCK AND ROLL BAND

Sobota 23. - Pátek 29.7.

9:00 - 20:00 **SOUTĚŽNÍ DNY** (Kunčice p.O / Veřovice)

Pátek 29.7.
20:00

- koncert kapely: LAXKÉ FÉČKO (SK)
Kunčice pod Ondřejníkem - hřiště ZŠ

Sobota 30.7.
10:00

FINÁLOVÉ KOLO (Kunčice p.O / Veřovice)

16:00

VYHLÁŠENÍ VÍTĚZŮ
Kunčice pod Ondřejníkem - hřiště ZŠ

Změna programu vyhrazena. Aktuální program na [www stránkách](http://www.pga-worlds2011.cz).

www.pga-worlds2011.cz



mediální partner:



„Přijďte nás podpořit!“ CZECH TEAM (Mistr Evropy 2010)

design by: Sfinga

5. ROČNÍK ZÁVODU HORSKÝCH KOL SE VYDAŘIL

Sešla se téměř stovka závodníků

Stalo se již tradicí, že náš oddíl MTB Ondřejník pořádá poslední květnovou neděli pro děti v rámci MDD Závod horských kol. Letos proběhl již 5. ročník, ke kterému přibyl závod pro muže a ženy a na naléhání rodičů proběhl i závod malých dětí na odrážedlech. Po

nevlídném počasí v předchozích dvou dnech se našťastí počasí umoudřilo a závod probíhal za nádherného slunečného dne. Podmínky v areálu školy nám však zkomplikovalo kopání kanalizace, o kterém jsme nebyli včas informováni, a tak jsme

museli ráno trochu pozměnit krátké tratě v areálu školy. Vše jsme však bez problémů zvládli. Snad pěkné počasí, či nádherné okolí školy, možná i to, že tento závod děláme zcela zdarma, způsobilo, že se nám na start postavilo 88 závodníků v jedenácti kategoriích. Moc nás potěšilo, že jsme mezi nimi zahlédli i závodníky z Kunčic. Závod probíhal plynule, bez zbytečných prostojů a úrazů. Krátce po dojezdu posledního závodníka do cíle proběhlo vyhlášení výsledků. První tři závodníci v dětských a mládežnických kategoriích byli odměněni medailí, diplomem a věcnými cenami, muži a ženy pak obdrželi diplom, medaili a něco na zub. Velmi nás potěšila spokojenost závodníků i rodičů dětí, kteří si už naše závody oblíbili

a jezdí k nám i z větších dálek. Je to pro nás motivací k uspořádání dalšího ročníku. Děkujeme všem závodníkům a jejich doprovodu za účast a těšíme se na vás i 2. 10. 2011 na Ondřejnickém MTB duatlonu 2011 v areálu BRC. Poděkování patří i sponzorům závodu - pekárně VIAL Kunčice pod Ondřejníkem, na jejichž krásné voňavé balíčky se děti obzvlášť těší, pekárně Lomná, firmám RETIGO z Rožnova pod Radhoštěm, REMOSKA Frenštát p.R. a ŠITAVANC sport Kopřivnice, kteří přispěli cenami, panu Niklovi a Macurovi za umožnění průjezdu po jeho pozemcích a posekání trávy na louce a Základní škole za zapůjčení areálu. Fotografie a výsledky závodů najdete na www.mtbondrejnik.cz



Zakončení cvičebního roku odboru ASPV

NEJLEPŠÍ DOSTALI KARIMATKY

V pátek 24. června proběhlo již tradiční zakončení cvičebního roku táborákem. Nejdříve měly opékání dětí, kterých se letos

sešlo přibližně čtyřicet, a ty mladší přišly v doprovodu svých rodičů. Nejlepším reprezentantům byly předány karimatky od firmy JUREK S+R. Počasí nám přálo a děti si s velkou radostí užívaly opékání a sportovního areálu. Oheň hořel dál a děti vystřídali dospěláci, kteří se dobře bavili až do nočních hodin. A všichni se těšíme, že se v září opět sejdem v novém cvičebním roce 2011/2012. Budeme velice rádi, když se k nám přidají i noví cvičenci. Přejeme všem krásné letní dny. Sportu zdar!

Vít a Zuzana Majerkovi



Otevřené mistrovství Moravy v atletice

NAŠE DOROSTENKA KAROLÍNA BYLA PRVNÍ

V sobotu 18. června se konalo otevřené mistrovství Moravy v atletice v Uherském Brodě. Tohoto mistrovství se zúčastnili závodníci naší TJ, kteří postoupili z krajského kola, které se konalo ve Stonavě. Závod probíhal na krásném stadionu Lapač. Naše krajská výprava přijela na závody již v brzkých ranních hodinách. Po prezentaci a rozsvícení proběhl atletický čtyřboj – sprint, hod, skok daleký a vytrvalostní běh. V závodech nás reprezentovali: Mladší žáci I.: Jan Knapěk a Michal Majerek, kteří skončili v družstvech na 4. místě. Mladší žačky II.: Eliška Majer-

ková a Denisa Šigutová, které v družstvech obsadily 2. místo. Dorostenci: Michael Jurek a Robert Polách, kteří v družstvech rovněž obsadili 2. místo. Muži: Tomáš Daniček, který obsadil 4. místo. Nejlepšího umístění dosáhla v kategorii dorostenek Karolína Vyrubalová, která vyhrála s velkým náskokem 250 bodů 1. místo. Kunčice zastupoval i rozhodčí Vít Majerek. Všem reprezentantům patří poděkování za jejich vynikající výkony, které přispěly k získání celkového 3. místa pro Moravskoslezský kraj.

Vít a Zuzana Majerkovi

Poznáváme zajímavá místa kraje (1)

KOSTEL, KTERÝ KLESL 37 METRŮ A VYCHÝLIL SE

Když nám do redakce přišla zpráva o tom, že SPOZ organizuje v září tohoto roku zájezd seniorů, jehož cílem je mimo jiné i kostel Sv. Petra z Alkantary, přišel s textem článku i požadavek na zveřejnění současné podoby kostela. A tak nás napadlo, že bychom mohli takových příležitostí využívat k tomu, abychom naše občany seznamovali se zajímavými památkami v kraji. Onen kostel patří k těm velice zajímavým. Zveřejňujeme tedy jeho současnou podobu a pár slov o jeho historii.

Na místě kostela, který stojí vedle dřívější šachty Gabriela, stával původně dřevěný kostelík svatého Marina, postavený někdy v patnáctém století. Nový barokní kostel na tomto místě nechal postavit v roce 1736 František hrabě Wilhelm Larisch a ve své době stál vlastně na návrší oblasti, která je dnes pojmenována jako Karviná-Doly. Kostel byl pojmenován po Sv. Petru z Alkantary (+ 1562), což byl ve své době známý španělský františkánský mnich, který založil komunitu, jejímž cílem byl návrat k životu v asketismu. V polovině 19. století byla v okolí kostela započata těžba

uhlí, šachta Gabriela se stala v druhé polovině minulého století „závodem III – Mír“ Velkodolu 1. máj v Karviné. Svého času jsem zde také fíral a pamatuji se, že již tenkrát nás místní pamětníci upozorňovali na nebývalý jev – šachta „roste“ nahoru a kostel klesá. Výsledkem bylo to, že nad okolní čněla těžní věž Gabriely a kostel poklesl téměř o 40 metrů a naklonil se jižním směrem asi o sedm stupňů. Však také zde bylo za sto padesát let vytěženo téměř třicet uhelných slojí. Na rozdíl od šikmé věže, která stojí na Náměstí zázraků v italské Pise, byl kostel postaven na dobrých základech. Italská věž se začala hned po stavbě v roce 1176 naklánět, protože stavitelé zvolili mělké základy v měkké hornině. Společného mají tyto dvě nakloněné stavby to, že záchranné práce italské věže a záchranné práce na tomto kostele byly prováděny v posledním desetiletí minulého století a obě památky přitahují zájem turistů. Naklonění karvinského kostela je ale výhradně dílem lidské, hornické činnosti. Ten zůstane, doufejme, že již navždy, jakýmsi pomníkem těžby uhlí na Karvinsku. A stojí jistě za to, aby byl navštěvován. Petr Andrlé

**Kontakt:**

Za restaurací Střelnici 488
Frenštát pod Radhoštěm

tel: 556 858 047

mobil: 603 255 932

www.pneuzatopek.cz

www.dugozatopek.cz

Naše služby...

Demontáže, montáže, vyvažování pneumatik pro vozidla OSOBNÍ, SUV, OFFROAD, 4x4, LT do 3.5T

Přezouvání a vyvažování motocyklových kol (silniční i motokroscvé)

Opravy defektů a průpíchů pneumatik špičkovým opravným materiálem

Zajištění rovnání a opravy poškozených Alu disků

Opravy prasklin čelních skel automobilů

Mytí pneumatik včetně disků ve speciální myčce kol

Sezónní uskladnění pneumatik

Velké skladové zásoby pneumatik a Alu disků

Těšíme se na Vaši návštěvu